
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАН ИТ АРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

УПРАВЛЕНИЕ ПО БРЯНСКОЙ, СМОЛЕНСКОЙ И 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТЯМ

ПРИКАЗ

от 19 июля 2021 г.
г. Брянск

№ 478

О присвоении категорий риска
объектам федерального государственного
контроля (надзора) в области 
семеноводства в отношении семян 
сельскохозяйственных растений

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) в Российской Федерации», 
пунктом 9 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в 
области семеноводства в отношении семян сельскохозяйственных растений, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 № 994, приказываю:

1. Присвоить категории риска объектам федерального государственного 
контроля (надзора) в области семеноводства в отношении семян 
сельскохозяйственных растений на территории Смоленской области согласно 
прилагаемому перечню.

2. Начальнику отдела семенного контроля Старинскому В.В. обеспечить 
размещение перечня хозяйствующих субъектов, с указанием категории риска, 
на официальном сайте Управления Россельхознадзора по Брянской, 
Смоленской и Калужской областям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Управления Россельхознадзора по Брянской, 
Смоленской и Калужской областям Шитикова А.М.

Руководитель С.А. Земченкова

004851


